СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

татарско-пишлинского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Решение
17.05.2022 года

 №15/72
О принятии решения об изменении существенных условий контракта, заключенного до 1 января 2023 года по объекту «Ремонт автомобильной дороги по ул. Овражная в с. Татарская Пишля Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
На основании Обоснования об изменении существенных условий муниципального контракта №0109300026121000002-02 от 09 ноября 2021 г.  на выполнение работ по объекту: Ремонт автомобильной дороги по ул. Овражная в с. Татарская Пишля Рузаевского муниципального района Республики Мордовия», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
Совет депутатов Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
РЕШИЛ:
1. По соглашению сторон допустить изменение существенных условий контракта, заключенного до 1 января 2023 года, в связи с тем, что при исполнении такого контракта возникли независящие от сторон обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения.

2. Установить, что при исполнении муниципального №0109300026121000002-02 от 09 ноября 2021 г. допускается по соглашению сторон изменение условий контракта в части изменения Технического задания по обстоятельствам, изложенным в Обосновании.
3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального обнародования в информационном бюллетене сельского поселения.
Глава Татарско-Пишлинского

сельского поселения                                                               И.С. Овчинников